Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N2  019/94.
Excelentíssimo Senhor Presidente da CSmara Muni:

() 5( i5 () ()

discussão
E

PRE 'DENTE

Considerando que nestes quatorze meses de Mandato

Executivo, o Governo Municipal, não acertara ainda sua Estrutura

Básica Organizacional enviando periódicamente a esta Casa Legis

'ativa Mensagens alterando o Organograma de Governo, na tentativa

de encontrar uma organografia capaz de oferecer-lhe condições de

governar com competância.

Considerando que, com a última Mensagem no 001 de

24 de fevereiro de 1.994, de certo, o Governo Municipal, encerra

rá o ciclo de Menzagens Executivas, onde altera a Estrutura Admi

nistrativa de seus órgãos administrative.:.

REQUE1ROIDouta Mesa, após ouvidoo Sobera

no Plenário, c:ue seja =indo expediente ao Excelentissimo Senhor

José Bonifácio Ferreira Novellino, Prefeito Municipal, para que

o mesmo envie a esta Casa Legislativa, o seguinte:

Denominação das atuais Secretarias Municipais e

as Estruturas Básicas Organizacionais de cada uma.

Nomes dos respectivos titulares das Secretarias,

bem como, nomes dos 	dos cargos subalternos de cada uma.

SALA DPS 	07 de 	de 1 994.

osraii~okrow•fárm~rw

APROVADO
discuuão

/

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N° 019/94.

SALA AS 	S ES, 07 de mar

continua4o... 	 JUSTIFICATIVA

Com as constantes mudanças na Estrutura Básica Orga

nizacional da Prefeitura Municipal de Cabo Frio, os Vereadores,

e, principalmente a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, não tem

como enviar expediente ao órdão competente e a seu titular. 0 pre

sente requerimento, e -rto, esclarecerá estas dividas.